
*Lehrvertragslösungen   
2025

Gewerbe und Handwerk 

Industrie 

Handel 

Bank und Versicherung 

Transport und Verkehr 

Tourismus und Freizeitwirtschaft 

Information und Consulting 

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

während
Probezeit

306

49

147

4

8

105

11

45

32

707

durch Lehr-
berechtigten 

durch den 
Lehrling 

einver- 
nehmlich 

Lösungen

52

13

23

2

1

3

2

8

36

140

151

28

39

1

5

27

7

17

43

318

342

87

105

1

13

76

23

39

202

888

Summe 

853

179

314

8

28

212

43

110

313

2.060

Ausbildungs-
übertritt §15a

2

2

1

1

1

7

*  Die Zahlen bilden jede gemeldete Lehrvertragslösung ab und beinhalten 
    keine personenbezogene Aussage über den Anteil an Lehrabbrechern.


