

Lehrvertragslösungen*

2025



	Lösungen					Summe
	während Probezeit	durch Lehrberechtigten	durch den Lehrling	einvernehmlich	Ausbildungsübertritt §15a	
Gewerbe und Handwerk	306	52	151	342	2	853
Industrie	49	13	28	87	2	179
Handel	147	23	39	105		314
Bank und Versicherung	4	2	1	1		8
Transport und Verkehr	8	1	5	13	1	28
Tourismus und Freizeitwirtschaft	105	3	27	76	1	212
Information und Consulting	11	2	7	23		43
Sonstige Lehrberechtigte	45	8	17	39	1	110
Überbetriebliche Lehrausbildung	32	36	43	202		313
Gesamt	707	140	318	888	7	2.060

* Die Zahlen bilden jede gemeldete Lehrvertragslösung ab und beinhalten keine personenbezogene Aussage über den Anteil an Lehrabrechern.